
                                               Onyx    #18180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Provozní pokyny 

1. Bezpečnost 

Před použitím zařízení si pozorně přečtěte návod k použití, zejména část „Bezpečnost“. To vám 

pomůže vyhnout se možným nebezpečím a chránit zařízení před poškozením v důsledku 

nesprávného použití. Uschovejte návod k použití pro budoucí použití. V případě předání zařízení 

novému majiteli předejte také tento návod k použití. 

1.1. Vysvětlení pojmů a symbolů 

V tomto návodu k použití jsou použity následující termíny: 

 

 Při nedodržení může vést k vážným zraněním nebo smrti 
DANGER 

 

    

 Při nedodržení může vést k vážným zraněním (nebo smrti) 
WARNING 

 

Poznámka   Informace, které je třeba dodržovat při manipulaci se zařízením. 

 

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Zařízení se nikdy nesmí        nabíjet 

ani provozovat ve vaně, sprše, nad naplněným umyvadlem / jinou nádobou. 

 

1.2. Určené k použití 

• zařízení se používá k zastřihování vlasů/srstí 

• zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití. Neměl by být provozován venku (zahrada, 

terasa atd.). 

• Jakékoli jiné použití, než je zamýšlené použití, a zásahy do zařízení ruší veškeré nároky 

na záruku a odpovědnost vůči výrobci 

 

 

1.3. Důležitá bezpečnostní upozornění 
• chraňte zařízení, nabíjecí podložku a propojovací kabel před vlhkostí, 

vodou a jinými kapalinami a nepoužívejte je mokrýma rukama 

• neponořujte zařízení, nabíjecí misku a propojovací kabel pod vodu      

ani je neoplachujte pod tekoucí vodou 

• pokud zařízení spadne do vody, nesmí být poté znovu použito 

• integrace ochranného zařízení napájeného zbytkovým proudem se jmenovitým 

vybavovacím proudem menším než 30 mA v instalaci budovy poskytuje dodatečnou 

ochranu. Doporučujeme, abyste nechali svého elektrikáře nainstalovat ochranu proti 

zbytkovému proudu pro vaše silové obvody. 

• zařízení musí být odpojeno od napájení, když je baterie nabitá nebo po minimálně 8 

hodinách čisté doby nabíjení 

• pokud se baterie po 8 hodinách plně nenabije, zařízení neprovozujte a kontaktujte výrobce 

 



          

 Střihací hlava se může po delším používání zahřát! 

 

 

 

 

Zastřihovač smí být provozován pouze s napájecím zdrojem, který odpovídá 

specifikacím na typovém štítku. Zařízení lze provozovat pouze s napájecím 

zdrojem, který dodává výstupní napětí SELV uvedené na označení zařízení. 

 

 

1.4.  Všeobecné bezpečnostní pokyny 
Nikdy nepoužívejte zařízení, pokud: 

• zařízení, nabíječka nebo propojovací kabel jsou poškozené 

• stříhací hlava je poškozená nebo odštípnutá, protože může dojít k poranění 

kůže 

• zařízení spadlo, vykazuje viditelné poškození nebo je narušena jeho    

funkčnost 

 • zařízení je poškozeno tak, že jsou odkryté elektrické součásti 

 V každém případě musí být zařízení okamžitě odpojeno od sítě! 

 

 

Toto zařízení mohou používat děti od věku 8 let a starší a osoby s narušenými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo osoby s nedostatečnými zkušenostmi a 

znalostmi k tomu, pokud jsou pod dohledem nebo byly proškoleny o bezpečném používání 

zařízení. Děti si se zařízením nesmějí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět 

děti bez dozoru. 

 

• děti by měly být neustále pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát. 

Dbejte na to, aby se děti o stříhací hlavu nezranily. Udržujte zařízení mimo dosah dětí. 

• uschovejte také obalový materiál, např. filmy, daleko od dětí 

• propojovací kabel položte tak, aby o něj nikdo nemohl zakopnout nebo na něj šlápnout 

• chraňte propojovací kabel před poškozením. Nikdy netahejte za připojovací kabel. Vždy 

vytahujte kabel ze zásuvky uchopením zástrčky napájecího zdroje. Udržujte kabel mimo dosah 

horkých povrchů. Pravidelně kontrolujte, zda není připojovací kabel poškozen. 

• nikdy nevystavujte zařízení teplotám pod 0 °C nebo nad +40 °C na dlouhou dobu. Vyhněte 

se přímému slunečnímu záření. 

• opravy smí provádět pouze autorizovaný personál, aby se předešlo nebezpečí 

• odpojte zařízení od napájení kvůli údržbě a výměně dílů 

• stříhací hlava se nesmí rozebírat 

 

1.5 Bezpečnost při provozu 

 
Nikdy se nedotýkejte nebo nesahejte na stříhací hlavu, když je zařízení 

zapnuté. 

 

Stříhací hlava se musí pravidelně čistit a na příslušných místech naolejovat, aby byl zajištěn 

bezproblémový provoz. 

 

Zařízení musí být vypnuto, když: 

• odložíte zařízení, např. k nabití nebo když na krátkou dobu přerušíte proces řezání 



• připevníte nebo odstraníte hřebenový nástavec 

• zařízení vyčistíte nebo naolejujete 

 

Zastřihovač používejte pouze společně s originálním příslušenstvím (hřebenový nástavec 

atd.). Nikdy nepoužívejte ostré předměty (např. hřeben na ocasy) k odstranění prachu nebo 

cizích předmětů z vnitřku zařízení. 

 

2. Nabíjení 
• při dodání zařízení ještě není připraveno k provozu 

• před připojením zastřihovače do zásuvky se ujistěte, že síťové napětí odpovídá napětí 

uvedenému na typovém štítku napájecího zdroje 

• pro udržení kapacity nabití baterie doporučujeme občas baterii vybít provozováním zařízení, 

dokud se motor nezastaví 

• před prvním použitím prosím nabíjejte zařízení celých 8 hodin, aby se aktivovala přiložená 

dobíjecí baterie 

• nenabíjejte zařízení při teplotách nižších než 0 °C nebo vyšších než 40 °C 

• nenabíjejte zařízení, pokud je vystaveno přímému slunečnímu záření nebo teplu radiátoru 

• standardní doba nabíjení je 300 minut. Vyhněte se delší době nabíjení, aby nedošlo k 

poškození baterie. 

• když je zařízení plně nabité, může být používáno déle než 90 minut. Během nabíjení svítí 

červená kontrolka. 

 

3. Obsah balení 

 
 

1. Zařízení     6. Čistící kartáč 

2. Hřeben (3 mm)    7. Olej 

3. Hřeben (6 mm)    8. Napájecí zdroj EU/UK 

4. Hřeben (9 mm)    9. Náhradní baterie 

5. Hřeben (12 mm) 

 

 

 



4. Provoz, čištění a péče 

 
Zapínání a vypínání: 

Posunutím vypínače dopředu zapněte zařízení. Posunutím vypínače zpět zařízení vypněte 

(obr. 1). Tento zastřihovač lze používat přes kabel i bez kabelu. 

Zapojte napájecí zdroj do zásuvky zařízení umístěné na spodní straně zařízení. Poté 

připojte napájecí zdroj k napájení (obr. 2). 

 
 

Nastavení výšky střihu: 

Zařízení má 5stupňové nastavení výšky střihu (0,8 - 2,0 mm).  

Výšku střihu lze změnit otáčením nastavovacího kolečka (obr. 3). 

 
 

Použití hřebenového příslušenství: 

Ujistěte se, že je zastřihovač vypnutý, když nasazujete a sundáváte hřeben. K dispozici 

jsou čtyři hřebeny (3, 6, 9, 12 mm) pro různé délky střihu. Nasaďte hřeben na stříhací hlavu 

a ujistěte se, že zapadl na straně. 

 

Zařízení pravidelně čistěte a olejujte, abyste zajistili bezproblémovou funkci a plný funkční 

výkon zastřihovačů. 

 

 

 

 



Čištění stříhací hlavy: 

Stříhací hlava by se měla při pravidelném používání jednou denně důkladně vyčistit. 

Vypněte zařízení. Odpojte zařízení od napájení. Odstraňte hřebenový nástavec a zatlačte 

na střed stříhacích nožů, abyste je odstranili (obr. 4). Odstraňte vlasy pomocí čisticího 

kartáče. Umístěte stříhací hlavu zpět na zařízení, jak je znázorněno na obr. 5. Ujistěte se, 

že je zajišťovací mechanismus správně umístěn, a zatlačte stříhací hlavu na zařízení, 

dokud nezapadne. 

 
 

 

Olejování stříhací hlavy: 

Stříhací hlava musí být naolejována, aby byly co nejdéle zajištěny dobré výsledky řezání 

(během provozu každých 15 minut a při skladování nejlépe denně). 

 

Odstraňte hřebenový nástavec. Pomocí kartáče očistěte ostří a odstraňte vlasy mezi břity. 

Naolejujte místa, kde se horní a spodní část stříhací hlavy dotýkají. Když se střižný výkon 

znatelně sníží nebo se teplota stříhací hlavy zdá příliš vysoká, je nutné zařízení okamžitě 

naolejovat. Když se nůžky nepoužívají, stříhací hlava by se měla jednou denně naolejovat. 

 

Výměna stříhací hlavy: 

Stříhací hlava je opotřebitelný díl. Přes dobrou péči se řezný výkon sníží. V tomto okamžiku 

by měla být stříhací hlava vyměněna. Stříhací hlavu lze objednat jednotlivě jako náhradní 

díl (ref. č. 18181). Při výměně zastřihovací hlavy můžete odstranit zbytky vlasů ze 

zastřihovačů pomocí kartáče. Zatlačte na střed střižných nožů, abyste je odstranili (obr. 7). 

Nasaďte novou stříhací hlavu zpět na zařízení, jak je znázorněno na obr. 8. Ujistěte se, že 

je zajišťovací mechanismus správně umístěn, a zatlačte stříhací hlavu na zařízení, dokud 

nezapadne. 

 

Čištění zařízení: 

Občas zařízení otřete vlhkým hadříkem a poté jej vytřete do sucha. 

 

5. Odstraňování problémů 

 
Co dělat, když… 

… nelze zařízení zapnout? 

• je baterie vybitá? Připojte napájecí zdroj a nabijte zařízení 

• je stříhací hlava suchá? Stříhací hlava musí být naolejována 

 



… stříhací hlava nefunguje hladce? 

• stříhací hlava musí být naolejována 

• horní a spodní čepel se může zaseknout, když se delší dobu nepoužívá 

 

… při nabíjení nesvítí displej nabíjení? 

• ujistěte se, že je napájecí zdroj správně připojen 

 

… přístroj se sám vypne? 

• baterie je vybitá. Nabijte zařízení. 

 

… baterii již nelze nabíjet? 

• baterie nebo napájecí zdroj jsou vadné. Napájecí zdroj lze doobjednat. Pokud je baterie 

vadná, musí být zařízení řádně zlikvidováno. 

 

 

 

6. Technické údaje 

 Přístroj Napájecí zdroj 

Označení 18180 18182 
Výkon 6900 rpm - 
Doba nabíjení 320 min - 
Doba střihání 90 min - 
Hmotnost 212 g 277 g 
Vstupní napětí 3V DC 220-240 V 
Frekvence - 50 Hz 
Kapacita baterie 1200 mAh 0,2 A 
Proces/použití nabíjení při okolní teplotě 0°C – 40°C 0°C – 40°C 
Třída ochrany III II 

 

   Elektronický odpad 

Likvidace tohoto zařízení po jeho životnosti je odpovědností 

provozovatele. Dodržujte prosím platné národní předpisy. Zařízení se 

nesmí vyhazovat do domovního odpadu. V souladu s ustanoveními 

směrnice EU o likvidaci elektrických a elektronických zařízení lze 

zařízení bezplatně zlikvidovat v místním sběrném nebo recyklačním 

středisku. Případně jej lze vrátit prodejcům, kteří nabízejí sběrnou 

službu. Správná likvidace pomáhá zajistit ochranu životního prostředí 

a zabraňuje jakýmkoli nepříznivým účinkům na lidské zdraví a 

životní prostředí. 

 

 
Prohlášení o shodě CE 

Albert KERBL GmbH tímto prohlašuje, že výrobek / zařízení popsané v tomto návodu 

odpovídá základním požadavkům a dalším příslušným ustanovením a nařízením. 

Značka CE potvrzuje shodu se směrnicemi Evropské unie. 


